
~j_~_MPJmJ9~_Q_IJ!_;NA~ PQ~------------ · . . · • deník I čtvrtek15. říina2015 
... „ .............................................. __________________ ~------~~~~~~~~~~~~~----_-_-_-_-_-_-_-~----------------------------------------------

V Pardubicích· otevřou vývojové centrum. Nové pracovní 
pozice budou i pro absolventy vysokých škol z' regionu 
Pardubice - Společnost 02 v 
listopadu otevře v Pardubi
cích vY-vojové centrum, po
stupně v něm zaměstná více 
než 60 IT odborníků. Dosud 
měla telekomunikační firma 
vývojáře pouze v Praze. Infor
moval o tom ředitel pro lidské 
zdroje Ctirad Lolek. 

„Najít vysoce technicky za
měřené odborníky není úylně 
jednoduché, my však věříme, 
že i mimo velká IT centra, ja
ko je Praha nebo Brno, najde
me spoustu kvalitních speci
alistů," řekl Ctirad Lolek. 

Firma spolupracuje s uni
verzitami v Hradci Králové a 
Pardubicích. Při náboru se za
měří na zkušenější odborní
ky, ale také na absolventy vy
sokých škol, kteří by mohli 
tvořit zhruba pětinu vznika
jícího týmu. 

· „Každý rok u nás dokončí 

bakalářská, magisterská nebo 
doktorská studia 300 studen
tů, kteří se profilují v oboru 
IT," podotkl děkan hradeéké 
Fakulty informatiky a ma
nagementu Václav Janeček. 

.Centrum má stát až 
200 milionů korun 
„Jde o dobrou zprávu pro Par
dubice a především o výbor
nou vizitku pro pardubickou 
Fakultu elektrotechniky a in
formatiky," vyjádřil se její dě
kan Simeon Karamazov (na 
archivním snímku). 

„Dlouhodobě spolupracu
jeme nejen s místními za
městnavateli, ale také s vel
kými národními a nadnárod
ními společnostmi. Dobré 
uplatnění pro riaše absolventy 
je pro nás hlavní priorita," ne
chal se slyšet děkan. 

Společnost 02 v Pardubi
clch aktuálně zaměstnává 
okolo 400 lidí, mají na starosti 
zákaznickou podporu nebo · 
spornou fakturaci. Kodéři, 
systémoví analytici a vývojá
ři se budou zabývat například 
vývojem nov~ch aplikací ne
bo obsluhovat firemní web. 

Vývojové centrum bude v 
prvních letech stát až 200 mi
lionů korun. Firma pro něj 

· upravila ve své budově pro
story, pořídila nové technolo
gie, do investice zahrnuje i ná
klady na mzdy. 

Podle Ctirada Lolka budou v 
oboru IT nadprůměrné. 

„Nové pozice pro progra
mátory, vývojáře a systémové 
analytiky s nadprůměrnými 
příjmy by měly pomoci udržet 
v regionu nadané studenty a 
absolventy. Vysoká speciali
zace je tak jedriou z cest proti 

odlivu mozků do Prahy, Brna 
či dalších center , který výraz
ně oslabuje regionální ekono
miku," poznamenal děkan 
pardubické Fakulty elektro
techniky a informatiky. 

Studenti získají 
potřebnou praxi 
„Naše fakulta si hodně slibuje 
od možnosti další spolupráce s 
odborníky ze soukromého 
sektoru. Ti mohou obohatit 
výuku nebo se zapojit do růz
ných výzkumných projektů," 
doplnil Simeon Karamazov. 

„Nejde jen o to, že studenti 
získají potřebnou praxi, ale 
často také sami experti z fi
rem projeví zájem podělit se o 
své zkušenosti v rámci růz
ných přednášek a neformál
ních setkání," uzavřel děkan 
pardubické fakulty. (zr, čtk) 



V Pardubicích otevřou vývojové centrum. Nové pracovní pozice 
budou i pro absolventy vysokých škol z regionu 

15.10.2015    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko/u nás doma 
    (zr, čtk)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Společnost O2 v listopadu otevře v Pardubicích vývojové centrum, postupně v něm 
zaměstná více než 60 IT odborníků. Dosud měla telekomunikační firma vývojáře pouze v Praze. 
Informoval o tom ředitel pro lidské zdroje Ctirad Lolek. 
 „Najít vysoce technicky zaměřené odborníky není úplně jednoduché, my však věříme, že i 
mimo velká IT centra, jako je Praha nebo Brno, najdeme spoustu kvalitních specialistů,“ řekl Ctirad 
Lolek. 
 Firma spolupracuje s univerzitami v Hradci Králové a Pardubicích. Při náboru se zaměří na 
zkušenější odborníky, ale také na absolventy vysokých škol, kteří by mohli tvořit zhruba pětinu 
vznikajícího týmu. 
„Každý rok u nás dokončí bakalářská, magisterská nebo doktorská studia 300 studentů, kteří se 
profilují v oboru IT,“ podotkl děkan hradecké Fakulty informatiky a managementu Václav Janeček. 
 
Centrum má stát až 200 milionů korun 
 
„Jde o dobrou zprávu pro Pardubice a především o výbornou vizitku pro pardubickou Fakultu 
elektrotechniky a informatiky,“ vyjádřil se její děkan Simeon Karamazov (na archivním snímku). 
 „Dlouhodobě spolupracujeme nejen s místními zaměstnavateli, ale také s velkými národními a 
nadnárodními společnostmi. Dobré uplatnění pro naše absolventy je pro nás hlavní priorita,“ nechal se 
slyšet děkan. 
Společnost 02 v Pardubicích aktuálně zaměstnává okolo 400 lidí, mají na starosti zákaznickou 
podporu nebo spornou fakturaci. Kodéři, systémoví analytici a vývojáři se budou zabývat například 
vývojem nových aplikací nebo obsluhovat firemní web. 
 Vývojové centrum bude v prvních letech stát až 200 milionů korun. Firma pro něj upravila ve 
své budově prostory, pořídila nové technologie, do investice zahrnuje i náklady na mzdy. 
 Podle Ctirada Lolka budou v oboru IT nadprůměrné. 
 „Nové pozice pro programátory, vývojáře a systémové analytiky s nadprůměrnými příjmy by 
měly pomoci udržet v regionu nadané studenty a absolventy. Vysoká specializace je tak jednou z cest 
proti odlivu mozků do Prahy, Brna či dalších center, který výrazně oslabuje regionální ekonomiku,“ 
poznamenal děkan pardubické Fakulty elektrotechniky a informatiky. 
 
Studenti získají potřebnou praxi 
 
„Naše fakulta si hodně slibuje od možnosti další spolupráce s odborníky ze soukromého sektoru. Ti 
mohou obohatit výuku nebo se zapojit do různých výzkumných projektů,“ doplnil Simeon Karamazov. 
 „Nejde jen o to, že studenti získají potřebnou praxi, ale často také sami experti z firem projeví 
zájem podělit se o své zkušenosti v rámci různých přednášek a neformálních setkání,“ uzavřel děkan 
pardubické fakulty. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2

